(e) Ant.
3. p. tit.
21. c. 5.
(f) Ferr.
ex eo
Wad.
Annal. 10.
3. hoc an.
n. 2.
XXXV.
B. Bernar-
di Senen-
sis mors.
(g) Ferr.
var. die
22. aug.
ex MS.
chro. old.
Olivet.
(h) Ex.
in bull. in
Clem. VI.
const. 2.

(b) Alb.
Arg. in
chron.
Villacum
abortum.
(i) Jo.
Vill. 1. 12.
n. 122.
Porten-
tum a-
trox.
(k) Eod.
c. 122. &
Ant. 3. p.
tit. 21. c. 8.
(l) XXXVI.
Petrus
Rogerius
creatus
Cardina-
lis.

(l) Gest.
Clem. VI.
apud
Bosq. &
MS. bibl.
Vat. sign.
n. 2040.

sum versatus fuerat, bene sapiebat. Plura
etiam egregia ipsius elogia continet apo-
stolicum diploma (a) de collato illi Cardi-

nalatu a Clemente exaratum III. kal.
junii pontificatus anno VII.

I. Neapolitanum regnum direptioni expostum.

(a) To. 6. ep. ser. 432. ad 498. Guido legatus Card. in Ungariam missus. (b) Ib. ep. 644. ad 647. (c) Ib. ep. 372. (d) Ib. ep. ser. 648. ad 653. & 677. ad 683. (e) Ep. 601. Decreti oratores a Gallis pro liberandis principibus Neap. (f) Ep. 696. Cur ii tenti sint in carcere.

(g) Ep. 889.

(h) Ead. ep.

Servatoris anno quadragesimo nono supra millesimum trecentefimum indictione secunda attritum est gravissimis claudibus regnum Neapolitanum a Ludovico Rege Ungariæ Conradi Lupi ducis opera armis sibi asserere, vicissimque Ludovico Tarentino & Joanna Regina recuperare annitentibus. Ad quæ propulsanda mala Annibaldus episcopus Tusculanus (a) in Siciliam, ut concitatos tumultus sopiret, Guido tit. S. Cæcilie prebyter Cardinalis (b) in Ungariam; ut Ludovicum Regem mulceret, cœptoque abduceret bello, properarunt. Attingebat Guido Cardinalis propinquitate (c) Ungari Regis uxorem, eandemque Caroli Romanorum Regis filiam. Neque in Ungaria modo, quamquam eo præcipue mittebatur, verum in nonnullis etiam Italiæ partibus legationem obeundam suscepit, ut Pontificis, commendatitiæ literæ (d) ad Insubriæ principes ostendunt. Hortatus etiam est Carolum (e), ut auctoritatem suam apud socerum ad Siculos principes regio sanguine satos ex Ungarico carcere dimittendos adhiberet: quorum liberandorum gratia Philippus Rex Francorum, Petrus Barboneus dux, ac Jacobus Borbonicæ familiæ princeps oratores in Ungaricam regiam missos pontificio legato adjungere (f). Puros quidem ab illatæ Andree Regi necis scelere eos principes reputabat Ungariæ Rex Ludovicus: sed cum partam iusto, ut contendebat; bello ad fraternam necem ulciscendam suscepto Siciliam (quam hereditario etiam jure, quippe qui ex Carolo II. majore natu filio avo traxerat originem, Joanna ex secundo natu, quam etiam ob interfectum virum ad supplicium postulabat, cæteri autem principes ex Joanne & Philippo ætate minoribus sati essent, debitam contendebat) sibi asserere vellet, atque ideo urgeret (g) Clementem, ut Siculam ipsi coronam confirmaret; laxare e custodia Siculos principes sine gravi periculo se non posse obtendebat, ne illi tumultus sui absentia in regno a Joanna & Ludovico Tarentino marito concitatos auferent: missisque oratoribus Nicolao electo Nitriensi, & Garfia comite e Vesuumar ea lege liberandos consensurum se Pontifici significavit (h), ut datis fidei iussoribus Siciliam citeriorem non ingressuros pollicerentur: promtumque se ac paratum ad omnia regni Siculi nomine officia & obsequia sedi Apostolicæ addicenda, quæ unquam majores præstitissent, exhibuit; tum ad sui executionem plura addidit. Ad quæ omnia Pontifex Hugone tit. S. Laurentii in Damaso presbytero ac Guillelmo S. Marie

in Cosmedin diacono Cardinalibus affidentibus, respondit diffusa oratione, cuius singula argumenta ad refutanda objecta, ineundamque concordie rationem descripta in literis ad Guidonem Cardinalem legatum afferemus: ac Regem Ludovicum (i) & Elisabetham (k) Reginam matrem certiores fecit, Guidonem singulis, quæ Ungarici oratores sedi Apostolicæ exposuerant, ipsi respondurum. Illud vero summo studio dare operam iussit (l), ut ad ponendum modum innumeris malis, quibus regnum Neapolitanum obruebatur, Regem permoveret: ad arces quas ibi præsidario milite instructas obtinebat, fidei sedis Apostolicæ permitendas adduceret: se pariter Joannam Reginam ad id adacturum, deque regno sedis Apostolicæ beneficiario, ut luaderet æquitas, sententiam laturum.

Guidoni tit. S. Cæcilie presbytero Card. A. S. L.

Dilecti filii Nicolaus electus Nitriensis, & nobilis vir Georgius comes de Evesuumar nuncii charissimi in Christo filii nostri Ludovici Regis Ungariæ illustris, ad sedem Apostolicam venientes, quasdam nobis ex parte ipsius Regis de credentia literas detulerunt, multa sub hujusmodi credentia proponentes. Et primo, quod Rex idem mirabatur, nos sicut & datum erat intellegi, adversus ipsum pro eo, quod regnum Sicilia sine licentia nostra intraverat, fore turbatos, cum sibi præfatum regnum non prohibuissimus ingressum, & ipse non dispendium sanctæ Romanæ matris ecclesiæ, ut eorum verbis utamur, sed ex ea causa illud intrasset, ut de morte claræ memoriæ Andree Regis Sicilia germani sui lumeret ultionem. Nam licet nos quondam Bertrando de Baiucio comiti Montiscaveosi, tunc in humanis agentis, dedissemus per nostras literas in mandatis, ut ipse de patratioribus & consensibus mortis hujusmodi, & de illa, quomodolibet culpabilibus auctoritate nostra inquireret, & iustitiæ faceret complementum; tamen charissimam in Christo filiam nostram Joannam Reginam Sicilia illustrem, quam principalem factricem & caput tanti facinoris asserentes, eam viricidam communiter appellabant, aliosque regales domus Sicilia duxeramus a jurisdictione ac potestate prædicti comitis specialiter eximendos.

Secundo, quod mirabatur etiam præfatus Rex, quod (sicut audiverat) nos de morte quondam Caroli ducis Duratii conceperamus causam amaritudinis contra eum, cum ipse Rex Ungariæ iuste motus contra præfatum ducem pro eo, quod (ut dicebant) consensit fuerat hujusmodi mortis dicti Regis Sicilia, illique consenserat: & pro eo

(i) To. 7. ep. ser. 904. (k) Ib. ep. 905.

(l) Ib. ep. 889.

II.

Quæ fuerint ab Ungari Regis oratoribus proposita.